[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1786/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Solicita instalação de redutor de velocidade ou lombada, na Rua Dyonízio Capovilla junção com a Rua Diógenes Pedroso de Oliveira.

Justificativa: Chegou até esse vereador, diversas reclamações de munícipes sobre o fator de risco para pedestres e para os próprios condutores de veículos, a junção das ruas Dyonízio Capovilla com a Rua Diógenes Pedroso de Oliveira. Local apresenta declive acentuado e grande tráfego de veículos pesados.

Indicação: Que a secretaria competente execute as obras necessárias para a instalação de reduto de velocidade ou lombada.

Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 3 de julho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT